
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

23.06. 2025      № 586 

г. Славгород 

 

 

О передаче на содержание и обслу-

живание бесхозяйных сетей водоот-

ведения  

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», в целях реализации пункта 5 статьи 8 главы 3 Феде-

рального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведе-

нии» и на основании факта выявления бесхозяйных сетей водоотведения, в 

целях обеспечения бесперебойного водоотведения в границах территории 

муниципального округа город Славгород Алтайского края до признания пра-

ва собственности на бесхозяйные объекты, п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить в качестве организации для содержания и обслужи-

вания бесхозяйных сетей водоотведения, указанных в приложении к настоя-

щему постановлению, муниципальное унитарное предприятие «Теплосбыт», 

сети водоотведения которого непосредственно соединены с бесхозяйными 

сетями водоотведения.  

2. Муниципальному унитарному предприятию «Теплосбыт» обра-

титься в Управление Алтайского края по государственному регулированию 

цен и тарифов для включения затрат на содержание и обслуживание бесхо-

зяйных сетей водоотведения, указанных в приложении, в тариф муници-

пальное унитарное предприятие «Теплосбыт», на следующий период регу-

лирования.  

3. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края 

направить настоящее постановление в муниципальное унитарное предприя-

тие «Теплосбыт» в течение трёх дней со дня его подписания.  

4. Комитету по имущественным отношениям администрации му-

ниципального округа город Славгород Алтайского края обеспечить проведе-

ние работ по постановке на учёт в Славгородский отдел Управления Росре-

естра по Алтайскому краю сетей водоотведения, указанных в Приложении 1 

к настоящему постановлению, в качестве бесхозяйных. 



5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

опубликования на официальном сайте администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации муниципального округа Е.В.   

Литау. 

 

 

 

Глава муниципального округа            Л.В. Подгора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к постановлению администрации  

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края 

от 23.06.2025 № 586 
 

 

 

№ п/п. 
Участок сети во-

доотведения 

Участок сети во-

доотведения с 

привязкой по 

местности 

ǾD, на 

данном 

участке 

(мм) 

L, длинна 

данного 

участка            

(м. п. ) 

Тип про-

кладки 

1. 

Участок сети во-

доотведения 

от колодца, рас-

положенного 

между строения-

ми по ул. Ленина, 

д. 175 и ул. Лени-

на, д. 177 до ко-

лодца основного 

коллектора си-

стемы водоотве-

дения по ул. Ле-

нина. 

   

Участок сети во-

доотведения 

от колодца, распо-

ложенного между 

строениями по ул. 

Ленина, д. 175 и 

ул. Ленина, д. 177 

до колодца основ-

ного коллектора 

системы водоотве-

дения по ул. Лени-

на. 

   

200 41 подземная 

Итого:       41 
 


